长江艺术工程职业学院防范“非法校园贷”
告知与承诺书
[bookmark: _GoBack]
不良校园贷、求职贷、培训贷等套路贷骗局频频。近年来，大学生因不良校园贷引发的恶性事件屡屡上演，不良校园贷已经成为大学生身边的隐形陷阱。抵制虚假骗局，远离不良校园贷。现将相关内容告知：
1.警惕骗局：防范花样“校园贷”。不良校园贷平台往往用“零首付、零利息、免担保”等条件诱导学生贷款，隐瞒申请贷款过程中需要的高额费用，一旦贷款逾期，带来的将是高额的违约金和利息，稍有不慎，学生就会陷入“校园贷”的恶性循环难以收场。部分网络借贷平台“换穿马甲”，将“现金贷”业务变身为“回租贷”，名为租赁、实为借贷。广大学生要明白，天上没有免费的馅饼，要切实提高金融安全防范意识和金融理财实践能力。
2.理性消费：树立正确消费观。大学生应树立正确的消费观，在自己消费能力范围内适度、理性消费，提高骗局识别和风险防范能力，避免滋生攀比、超前消费心理，及时纠正过度、从众消费的错误行为，合理安排日常支出。严禁使用校园借贷平台进行贷款，如遇上学资金困难，可通过申请国家助学贷款、国家助学金、勤工助学等方式寻求帮助。
3.加强防范：增强自我保护意识。不良贷款平台往往需要提供个人有效证件抵押，或朋友及家庭电话。大学生要保护好自己各项证件信息，慎用个人信息、注意留存相关凭据，切勿盲目信任，学会用法律保护自身合法权益。有困难、有疑问，请咨询辅导员、班主任、学籍资助中心。一旦出现借贷问题，切勿自行极端处理，及时向家人、辅导员、学校、警方寻求帮助。
我郑重承诺，树立正确消费观，增强自我保护意识，远离非法校园贷，遇到类似事情，立即向辅导员、家长报告。
承诺人：

辅导员签字：
                               年   月   日